
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-feira, 15 de agosto de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1138/2017 - 1 Pág(s)

Republicação por Incorreção
EDITAL Nº 037/2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2017

O Prefeito do Município de Nova Londrina - Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, torna público a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E
RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO aberto pelo Edital
032/2017, para os cargos de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, AGENTE FISCAL,
EDUCADOR SOCIAL, NUTRICIONISTA S E ODONTÓLOGO, conforme quadro abaixo.

Classificados em conformidade com item 5 do edital nº 032/2017

CARGO: ODONTÓLOGO
CLASSIF. NOME RG/CPF NASCIMENTO TOTAL DE PONTOS

1 LESLIE FLACON SHIGUIHARA 060.259.849-58 04/09/1991 21
2 ARIÁDINE OLIMPIO DA SILVA 031.517.401-38 20/08/1990 16
3 ALEXIA LUMI CONDO 080.444.689-00 02/02/1992 16
4 LEONARDO RÚBIO JÚNIOR 079.247.169-55 18/03/1993 6

CARGO: NUTRICIONISTA
CLASSIF. NOME RG/CPF NASCIMENTO TOTAL DE PONTOS

1
NILYE PATRÍCIA MACHADO GIUFRIDA DOS
SANTOS 037.278.979-02 01/09/1980 12

2 DANIELA PILEGE ANTONIO COLLA 025.840.049-84 17/04/1975 9

3
FLÁVIA REJANY SÃO PEDRO CORREIA DA
SILVA 052.322.339-04 15/08/1985 5

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
CLASSIF. NOME RG/CPF NASCIMENTO TOTAL DE PONTOS

1 DALVINA TEIXEIRA LIBERATO ALBERTO 078.563.558-08 05/07/1965 25
2 LEANDRO OLIVEIRA DOS SANTOS 401.005.318-65 28/10/1991 13
3 ERICA CRISTINA DA SILVA SAMPAIO 052.794.329-03 05/02/1979 12
4 ANA PAULA MOREIRA FLORIANO 042.139.779-94 30/10/1982 12
5 REGINA CÉLIA ADRIANO DA SILVA 424.331.189-72 07/04/1961 10
6 AMANDA DE ALENCAR LIMA 099.406.759-33 31/01/1965 10
7 LUZIA GREGÓRIO REZENDE 021.561.689-89 05/04/1972 10
8 LAUCIANE FERREIRA DA SILVA 063.219.549-50 11/02/1985 10
9 HOZANA APARECIDA B. DOS SANTOS 059.662.609-66 09/09/1987 10

CARGO: AGENTE FISCAL
CLASSIF. NOME RG/CPF NASCIMENTO TOTAL DE PONTOS

1 BRUNA PEREIRA MARTINS 084.397.679-94 29/06/1993 10
2 ISMAEL SANTOS RODRIGUES 632.878.209-82 05/03/1967 8



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-feira, 15 de agosto de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1138/2017 - 2 Pág(s)

3 ANTONIO CARLOS AGUIRRE 698.406.609-34 15/12/1968 6
4 BRUNO CÉZAR FEITOSA ALENCAR DE LIMA 316.116.188-27 25/09/1984 4
5 THAIS GONÇALVES PIVA 088.689.409-30 17/06/1994 3
6 ROSMAR SCOTTA 632.880.609-49 29/05/1965 2
7 PAULA FERNANDA DE ALMEIDA 055.371.049-46 07/05/1986 2
8 SILVIOWESTERKAMP JUNIOR 104.804.219-78 21/06/1995 2
9 DÉBORA XAVIER MARRETA 069.501.749-77 10/07/1997 2

10 NEVERSON MINUCI DA SILVA 117.658.379-44 25/03/1999 2
11 MAURO ROSSI 151.930.989-91 01/01/1949 0
12 LUZIA ANTONIA BERTÃO 056.262.339-62 30/10/1965 0
13 VALTER PEREIRA 735.305.229-53 18/10/1967 0
14 GILMAR FERNANADES DOS SANTOS 938.348.709-78 24/10/1974 0
15 ELAINE ANGOTI RAMOS 049.905.029-06 14/12/1975 0
16 ROSANGELA DA SILVA LEITE 013.030.655-09 18/03/1982 0
17 CELIA DIAS DA ROCHA 045.882.309-05 19/01/1983 0
18 MAGNOMAC INTYER DE O. CARDOSO 061.340.166-24 20/09/1983 0
19 JETER MARCELO ROGÉRIO DE ARAÚJO 050.443.099-82 12/02/1985 0
20 SIMONE DEMORAES 010.977.089-77 01/05/1987 0
21 DIENIFER LUZIA DOS SANTOS 074.591.549-38 13/12/1989 0
22 PAULO RICARDO DA SILVA 069.237.869-32 31/12/1989 0
23 MÁRCIA PINHEIRO DOS SANTOS 095.253.859-81 07/08/1993 0
24 LUIS RENATO BRITO DOS SANTOS 115.258.969-54 23/07/1996 0
25 DAYANI VICENTE BERSI DOS SANTOS 107.004.539-03 05/10/1997 0
26 GUSTAVO DE LIMAMARTINS 118.407.769-00 10/09/1998 0
27 GRAZIELI BERNUSSO 102.648.379-40 19/02/1999 0
28 VITOR BEM HUR AMARO 440.780.008-94 27/04/1999 0

CARGO: EDUCADOR SOCIAL

CLASSIF. NOME RG/CPF NASCIMENTO TOTAL DE PONTOS

1 LUANA ADRIANI SILVA NAVARRO 069.907.909-89 23/02/1992 20

2 MARIA CONCEIÇÃO CORREA 557.548.219-72 08/12/1966 18

3 SYNTHIA APARECIDA OLIVEIRA 745.736.599-00 23/06/1969 11

4 VANESSA MARIA MENDES DA SILVA RIBEIRO 064.591.119-44 17/11/1986 11

5 LUZINETE ALVES PEREIRA 782.009.469-91 10/11/1969 10

6 OSNILDA SORRILHA 064.413.549-26 08/01/1975 10

7
GREICIANA FERNANDA BERNUSSO
DALVECHIO 095.162.969-71 28/07/1994 10

8 JULIANE MIRIAN DA SILVA VIEIRA OLIVEIRA 093.466.049-21 14/11/1994 10

9 ELIANE ALVES DO CARMO SILVA 039.638.979-10 15/02/1965 7

10 LORENA EZIDIO MENEGUETTI 074.972.819-17 15/08/1992 4



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-feira, 15 de agosto de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1138/2017 - 3 Pág(s)

11 KETELLEN MAIARA MEGA PEREIRA 095.707.189-27 08/07/1996 4

12 LARISSA COSTA DOS SANTOS 071.517.749-40 14/09/1998 4

13 SANDRA RIBEIRO DA SILVA 052.930.509-74 26/04/1983 2

14 JAQUELINE WANESSA DOS SANTOS 054.803.329-37 10/10/1986 2

15 EDINEIA ANDRE DE SOUZA 042.419.149-00 22/08/1970 1

16 LUZIA BEILSA DE SANTANA 050.725.289-60 12/12/1980 1

17 ALEXANDRA ELOISA SOARES DA SILVA 096.402.249-44 04/12/1959 0

18 BRASILIA MELLA 471.668.609-44 30/05/1962 0

19 VERANICE DOS SANTOS 726.741.489-34 24/01/1967 0

20 ROSINEIA SILVA ALVES 805.248.509-68 08/07/1971 0

21 MAGALY FERREIRA DOS SANTOS 042.090.319-41 17/04/1975 0

22 FRANCINY DA SILVA LIMA 017.765.899-12 18/12/1975 0

23 LUCIMAR ALVES GAMA GIACOBBO 024.062.839-09 09/04/1977 0

24 VALDENIR DE OLIVEIRA DA COSTA 021.501.459-60 19/08/1978 0

25 ELISANGELA APARECIDA SILVA 008.362.349-36 21/02/1979 0

26 SOLANGE DE FÁTIMA RAMOS DE FREITAS 336.281.808-05 12/03/1979 0

27 MARINA YOSHIKO FUJIMOTO 220.976.598-61 28/01/1981 0

28 JANICE DEZANET 051.369.989-97 09/03/1981 0

29 JOSIANE DA SILVA COIMBRA 056.046.919-50 05/06/1984 0

30 ANDRÉIA RODRIGUES DE OLIVEIRA SANTOS 057.571.069-13 05/09/1985 0

31 DENISIANE GARCIA SARTO 057.058.619-40 11/09/1986 0

32 CHARLINE FERNANDA VIEIRA MARIANO 064.588.849-40 26/12/1986 0

33 THALITA ARNEIRO CARREIRA BOSCARATO 041.839.939-54 29/03/1988 0

34 MARIA APARECIDA BARBOSA DA SILVA 071.509.739-30 15/06/1988 0

35 LETÍCIA ELIAS DE LIMA 047.412.539-45 14/01/1989 0

36 MAYARA TAIS DE SOUZA 088.625.059-57 04/04/1991 0

37 PAMELA GONÇALVES DOS SANTOS 075.569.159-80 23/11/1992 0

38 ADRIELE CARLA FERREIRA 083.461.029-92 13/10/1993 0

39 JOSYMARA AMARO PEREIRA 093.139.919-00 27/07/1994 0

40 KRISTAL ARIANA ZILIO 102.595.079-89 08/04/1996 0

41 TALITA MATOS VERGILIO RUIZ 106.099.359-76 11/10/1996 0

42 CRISTIELLE APARECIDA ALVES 095.129.059-22 08/02/1997 0

43 DAYANI VICENTE BERSI DOS SANTOS 107.004.539-03 05/10/1997 0

44 PABLO VINICIUS MATOS AGUILAR 091.024.149-02 11/11/1997 0

45 ISMENIA LIMA SAMPAIO 089.175.579-96 20/03/1998 0



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-feira, 15 de agosto de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1138/2017 - 4 Pág(s)

46 LOHAINNE DOS SANTOS GONÇALVES 111.456.889-93 02/06/1998 0

47 ALYSSON GAZOLA DE SOUZA 095.131.389-41 09/06/1998 0

48 CAMILA PEREIRA VIEIRA 468.557.808-22 04/08/1998 0

49 RAFAELA APARECIDA DOS SANTOS 110.317.889-05 03/02/1999 0

50 ANDERSON SOUZA COSTA ARAÚJO 478.812.958-21 01/04/1999 0

DESCLASSIFICADOS com base no item 2.4.3 - Nível de Escolaridade exigido e 2.5.2 - Critério de
Aperfeiçoamento e item 3 do edital 032/2017.
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
ADRIANA ROCHA VIEIRA 063.713.289-05 08.07.1987
ALICE MORAIS DOS SANTOS SOUZA 935.353.539-34 16.08.1969
CAMILA CRISTINA DO NASCIMENTO 373.774.548-06 17.10.1992
JULIANA DOS SANTOS RIZZO 392.172.888-61 03.01.1984
LUANA APARECIDA PIRES 065.613.639-14 26.07.1982
LUZIA CECÍLIA RAMOS 906.672.049-20 28.11.1967
MARCELA ADÃO DA SILVA 071.515.409-57 07.10.1993
PATRICIA VIEGAS PICCOLI 035.902.509-92 20.09.1975
SIMONE APARECIDA DOS SANTOS 084.163.649-40 09.03.1988

DESCLASSIFICADOS com base no item 2.4.3 - Nível de Escolaridade exigido e item 3 do edital 032/2017
CARGO: AGENTE FISCAL
ALLINE APARECIDA BENEDITO 078.549.259-33 02.01.1989
EVERSON PEREIRA DA SILVA 117.826.864-16 03.02.1998
JÂNIO MUNIZ CHAVES 446.556.229-20 12.02.1960
JOÃO DIAS DA ROCHA 052.695.538-49 20.10.1952
JOSÉ RIBEIRO DOS SANTOS 413.724.339-52 19.10.1959
KELVIN RAMOS BRAGA 095.275.099-63 20.12.1994
MAGNO SOARES DOS SANTOS 042.836.099-86 24.01.1983
MARA DOMINGUES DO NASCIMENTO 078.872.229-82 11.05.1989
MIGUEL ALVES DA SILVA FILHO 005.933.378-24 10.06.1958
SIMONE APARECIDA RIBEIRO SANTOS 366.034.798-18 13.04.1986

CARGO: EDUCADOR SOCIAL
AMANDA PEREIRA JULIÃO 117.814.969-27 04.08.1999
ARIANE MARTINS DE MELO 051.698.739-99 07.10.1994
CLEIDE AMBROSIO DE SOUZA OLIVEIRA 052.819.329-50 24.08.1966
CLEIDE PEREIRA 059.915.519-10 07.09.1981
DAYANI VICENTE BERSI DOS SANTOS 107.004.539-03 05/10/1997
IVANIR MALDANER DOS SANTOS 060.013.099-14 16.08.1989
JADER ROGÉRIO LIMA 035.551.449-44 22.03.1982



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-feira, 15 de agosto de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1138/2017 - 5 Pág(s)

JAQUELINE AOARECIDA FREGÓRIO 035.283.059-08 06.06.1974
KÁTIA DE SOUZA SANTOS 062.083.549-43 02.09.1988
MARCELA ADÃO DA SILVA 071.515.409-57 07.10.1993
MARCELA FERNANDAMACHADO PIMENTEL 101.330.929-41 29.05.1999
MARIA DE FÁTIMA DE LIMA CAMPOS 047.593.079-74 15.10.1974
ROSA INÊS MARTINS DE MELO 668.232.859-15 24.09.1996
ROSINEIDE DOS SANTOS 272.851.378-39 11.07.1974
SILVANA APARECIDA DA ROCHA 782.019.269-00 30.08.1971

Nova Londrina - Pr, 11 de agosto de 2017..

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-feira, 15 de agosto de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1138/2017 - 6 Pág(s)

CONVITE

A Administração Municipal de Nova Londrina – Paraná CONVIDA a

população para Audiência Pública que se realizará no dia 16 de agosto de 2017, às 15:00

horas, na Câmara Municipal de Nova Londrina – Paraná, para o cumprimento ao disposto

no Parágrafo Único do Artigo 48 da Lei Complementar nº 101/00 (LRF), apresentação,

discussão e conclusão do Plano Plurianual (período de 2018 à 2021).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM

11 DE AGOSTO DE 2017

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-feira, 15 de agosto de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1138/2017 - 7 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL N° 131/2017
15 de AGOSTO de 2017

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL EFETIVO
PARA O EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar Municipal n°
069/2016, de 26 de dezembro de 2016,

RESOLVE

Art. 1° - Fica designada a servidora pública municipal, LETÍCIA ARAÚJO
CARDOSO, matrícula nº 417727, ocupante do cargo efetivo de OFICIAL ADMINISTRATIVO, para exercício
da Função Gratificada de Responsável Técnica pelo Departamento de Empenhos, junto a Secretaria de
Fazenda do Município de Nova Londrina, nos termos da Lei Complementar Municipal nº 069/2016.

Art. 2° - Fica concedido o acréscimo de 35% (trinta e cinco por cento) sobre
seus vencimentos, a título de gratificação de função, tendo em vista a complexidade das atividades, o
acumulo das funções e a responsabilidade inerente ao cargo.

Art. 3º - A Divisão de Pessoal deverá adotar as providências necessárias, em
atendimento ao que dispõe o art. 15 e seguintes da Lei Complementar nº 054/2016, bem como ao
formal termo de posse.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito
retroativo a 01/08/2017, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15 DE AGOSTO DE
2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-feira, 15 de agosto de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1138/2017 - 8 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL N° 132/2017
15 de AGOSTO de 2017

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL EFETIVO
PARA O EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar Municipal n°
069/2016, de 26 de dezembro de 2016,

RESOLVE

Art. 1° - Fica designada a servidora pública municipal, MARIANE BRITO COSTA,
matrícula nº 417295, ocupante do cargo efetivo de ENFERMEIRO PADRÃO, para exercício da Função
Gratificada de Coordenadora da Equipe de Enfermagem nº 1, no âmbito hospitalar, junto a Secretaria de
Saúde do Município de Nova Londrina, nos termos da Lei Complementar Municipal nº 069/2016.

Art. 2° - Fica concedido o acréscimo de 15% (quinze por cento) sobre seus
vencimentos, a título de gratificação de função, tendo em vista a complexidade das atividades, o acumulo
das funções e a responsabilidade inerente ao cargo.

Art. 3º - A Divisão de Pessoal deverá adotar as providências necessárias, em
atendimento ao que dispõe o art. 15 e seguintes da Lei Complementar nº 054/2016, bem como ao
formal termo de posse.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito
retroativo a 01/08/2017, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15 DE AGOSTO DE
2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-feira, 15 de agosto de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1138/2017 - 9 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL N° 133/2017
15 de AGOSTO de 2017

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL EFETIVO
PARA O EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar Municipal n°
069/2016, de 26 de dezembro de 2016,

RESOLVE

Art. 1° - Fica designado o servidor público municipal, ROMUALDO GUALLBERTO
NETO matrícula nº 417562, ocupante do cargo efetivo de ENFERMEIRO PADRÃO, para exercício da
Função Gratificada de Coordenador da Equipe de Enfermagem nº 2, no âmbito hospitalar, junto a
Secretaria de Saúde do Município de Nova Londrina, nos termos da Lei Complementar Municipal nº
069/2016.

Art. 2° - Fica concedido o acréscimo de 15% (quinze por cento) sobre seus
vencimentos, a título de gratificação de função, tendo em vista a complexidade das atividades, o acumulo
das funções e a responsabilidade inerente ao cargo.

Art. 3º - A Divisão de Pessoal deverá adotar as providências necessárias, em
atendimento ao que dispõe o art. 15 e seguintes da Lei Complementar nº 054/2016, bem como ao
formal termo de posse.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito
retroativo a 01/08/2017, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15 DE AGOSTO DE
2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-feira, 15 de agosto de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1138/2017 - 10 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL N° 134/2017
15 de AGOSTO de 2017

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL EFETIVO
PARA O EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar Municipal n°
069/2016, de 26 de dezembro de 2016,

RESOLVE

Art. 1° - Fica designado o servidor público municipal, VANDERLEI RODRIGUES
DE SOUZA matrícula nº 417574, ocupante do cargo efetivo de ENFERMEIRO PADRÃO, para exercício da
Função Gratificada de Coordenador da Equipe de Enfermagem nº 3, no âmbito hospitalar, junto a
Secretaria de Saúde do Município de Nova Londrina, nos termos da Lei Complementar Municipal nº
069/2016.

Art. 2° - Fica concedido o acréscimo de 15% (quinze por cento) sobre seus
vencimentos, a título de gratificação de função, tendo em vista a complexidade das atividades, o acumulo
das funções e a responsabilidade inerente ao cargo.

Art. 3º - A Divisão de Pessoal deverá adotar as providências necessárias, em
atendimento ao que dispõe o art. 15 e seguintes da Lei Complementar nº 054/2016, bem como ao
formal termo de posse.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito
retroativo a 01/08/2017, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15 DE AGOSTO DE
2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-feira, 15 de agosto de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1138/2017 - 11 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL N° 135/2017
15 de AGOSTO de 2017

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL EFETIVO
PARA O EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar Municipal n°
069/2016, de 26 de dezembro de 2016,

RESOLVE

Art. 1° - Fica designado a servidora pública municipal, JUSCIELY CRISTINY DA
SILVA ALMEIDA matrícula nº 417735, ocupante do cargo efetivo de ENFERMEIRO PADRÃO, para
exercício da Função Gratificada de Coordenadora da Equipe de Enfermagem nº 4, no âmbito hospitalar,
junto a Secretaria de Saúde do Município de Nova Londrina, nos termos da Lei Complementar Municipal
nº 069/2016.

Art. 2° - Fica concedido o acréscimo de 15% (quinze por cento) sobre seus
vencimentos, a título de gratificação de função, tendo em vista a complexidade das atividades, o acumulo
das funções e a responsabilidade inerente ao cargo.

Art. 3º - A Divisão de Pessoal deverá adotar as providências necessárias, em
atendimento ao que dispõe o art. 15 e seguintes da Lei Complementar nº 054/2016, bem como ao
formal termo de posse.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito
retroativo a 01/08/2017, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15 DE AGOSTO DE
2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-feira, 15 de agosto de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1138/2017 - 12 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL N° 136/2017
15 de AGOSTO de 2017

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL EFETIVO
PARA O EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar Municipal n°
069/2016, de 26 de dezembro de 2016, tendo em vista as conclusões sobre a sindicância instaurada por
força do Decreto Municipal nº 205/2017, além das exceções garantidas em leis específicas,

RESOLVE

Art. 1° - Fica designado o servidor público municipal, MARCELO APARECIDO
DUTRA, matrícula nº 417642, ocupante do cargo efetivo de AGENTE DE ENDEMIAS, para exercício da
Função Gratificada de Coordenação do Setor de Endemias e Autonomia da Polícia Administrativa, junto a
Secretaria de Saúde do Município de Nova Londrina, nos termos da Lei Complementar Municipal nº
069/2016.

Art. 2° - Fica concedido o acréscimo de 75% (setenta e cinco por cento) sobre
seus vencimentos, a título de gratificação de função, tendo em vista a complexidade das atividades, o
acumulo das funções e a responsabilidade inerente ao cargo.

Art. 3º - A Divisão de Pessoal deverá adotar as providências necessárias, em
atendimento ao que dispõe o art. 15 e seguintes da Lei Complementar nº 054/2016, bem como ao
formal termo de posse.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 01/08/2017, revogando a portaria nº 093/2017 de 28 de julho de 2017, e as disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15 DE AGOSTO DE
2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-feira, 15 de agosto de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1138/2017 - 13 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL N° 137/2017
15 de AGOSTO de 2017

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL EFETIVO
PARA O EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar Municipal n°
069/2016, de 26 de dezembro de 2016,

RESOLVE

Art. 1° - Fica designado a servidora pública municipal, CLEUZA RODRIGUES
DE ALMEIDA matrícula nº 85161, ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO I, para
exercício da Função Gratificada de Coordenadora Administrativa da Biblioteca do Polo EAD do Município
de Nova Londrina, junto a Secretaria de Educação, nos termos da Lei Complementar Municipal nº
069/2016.

Art. 2° - Fica concedido o acréscimo de 20% (vinte por cento) sobre seus
vencimentos, a título de gratificação de função, tendo em vista a complexidade das atividades, o acumulo
das funções e a responsabilidade inerente ao cargo.

Art. 3º - A Divisão de Pessoal deverá adotar as providências necessárias, em
atendimento ao que dispõe o art. 15 e seguintes da Lei Complementar nº 054/2016, bem como ao
formal termo de posse.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito
retroativo a 01/08/2017, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15 DE AGOSTO DE
2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-feira, 15 de agosto de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1138/2017 - 14 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL N° 138/2017
15 de AGOSTO de 2017

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL EFETIVO
PARA O EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar Municipal n°
069/2016, de 26 de dezembro de 2016,

RESOLVE

Art. 1° - Fica designado o servidor público municipal, ODAIR PALOMO
MOLINELLI, matrícula nº 67421, ocupante do cargo efetivo de ZELADOR DE CEMITÉRIO, para exercício
de Jornada em Tempo Integral e Dedicação Exclusiva, relativo aos atendimentos dos velórios e
sepultamentos efetuados no Município de Nova Londrina, fora da jornada habitual de trabalho, nos
termos da Lei Complementar Municipal nº 069/2016.

Art. 2° - Fica concedido o acréscimo de 60% (sessenta por cento) sobre seus
vencimentos, a título de gratificação de jornada em tempo integral e dedicação exclusiva, tendo em vista
a complexidade das atividades e a responsabilidade inerente ao cargo.

Art. 3º - A Divisão de Pessoal deverá adotar as providências necessárias, em
atendimento ao que dispõe o art. 15 e seguintes da Lei Complementar nº 054/2016, bem como ao
formal termo de posse.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito
retroativo a 01/08/2017, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15 DE AGOSTO DE
2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-feira, 15 de agosto de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1138/2017 - 15 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL N° 139/2017
15 de AGOSTO de 2017

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL EFETIVO
PARA O EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar Municipal n°
069/2016, de 26 de dezembro de 2016,

RESOLVE

Art. 1° - Fica designado o servidor público municipal, EDVALDO LOPES DE
LIMA, matrícula nº 4181, ocupante do cargo efetivo de OPERÁRIO, para exercício de Jornada em Tempo
Integral e Dedicação Exclusiva, relativo à prestação de serviços fora da jornada de trabalho habitual
junto ao viveiro e horta municipal, no Município de Nova Londrina, nos termos da Lei Complementar
Municipal nº 069/2016.

Art. 2° - Fica concedido o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) sobre seus
vencimentos, a título de gratificação de jornada em tempo integral e dedicação exclusiva, tendo em vista
a complexidade das atividades e a responsabilidade inerente ao cargo.

Art. 3º - A Divisão de Pessoal deverá adotar as providências necessárias, em
atendimento ao que dispõe o art. 15 e seguintes da Lei Complementar nº 054/2016, bem como ao
formal termo de posse.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito
retroativo a 01/08/2017, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15 DE AGOSTO DE
2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-feira, 15 de agosto de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1138/2017 - 16 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 082/2017

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a Licitação na
modalidade Pregão nº. 082/2017, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes
para AQUISIÇÃO DE PÃES FRANCESES E PÃES DE LEITE PARA ATENDER AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA., adjudicando os produtos para a seguinte empresa:

NORIVAL DOS ANJOS LOUREIRO, inscrita no CNPJ nº. 76.406.370/0001-95, vencedora do Lotes
nº.01, no valor total de R$ 34.040,00 (trinta e quatro mil e quarenta reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15 DE
AGOSTO 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-feira, 15 de agosto de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1138/2017 - 17 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 084/2017

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a Licitação na
modalidade Pregão nº. 084/2017, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes
para AQUISIÇÃO DE PÃES FRANCESES, PÃES DE LEITE E PÃES COM FIBRA DE TRIGO, para atender
as Escolas e Centros Municipais de Educação Infantil de NOVA LONDRINA., adjudicando os produtos para
a seguinte empresa:

NORIVAL DOS ANJOS LOUREIRO, inscrita no CNPJ nº. 76.406.370/0001-95, vencedora do Lotes
nº.01, no valor total de R$ 60.550,00 (sessenta mil, quinhentos e cinquenta reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15 DE
AGOSTO 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-feira, 15 de agosto de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1138/2017 - 18 Pág(s)

NOVALONDRINAPREV
REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVALONDRINA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 002/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 002/2017

O Instituto de Previdência do Município de Nova Londrina, Estado do
Paraná, torna público com base no disposto no art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, o
processo de Dispensa de Licitação por Limite nº 002/2017 e ratifica para todos os efeitos a
dispensa de licitação por limite, homologando o presente processo, em favor da empresa
PAR ENGENHARIA FINANCEIRA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 20.306.104/0001-36, para
a prestação de serviços de consultoria financeira e acompanhamento de investimento para
o Instituto de Previdência dos Servidores do município de Nova Londrina, no período de 12
(doze) meses, perfazendo o valor total de R$6.600,00 (seis mil e seiscentos reais).

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 15 de agosto de 2017.

NAIR DE SOUZA MAIOR BONO
Presidente do Instituto de Previdência



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-feira, 15 de agosto de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1138/2017 - 19 Pág(s)

EDITAL MUNICIPAL Nº 038/2017

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, considerando o Edital de Seleção – Resultado Final nº 004/2016, sobre o Processo
Seletivo Simplificado (PSS) nº 001/2016.

R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionados, conforme classificação obtida no PSS –
Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 004/2016, que divulga o Resultado Final, para comparecer junto à
Divisão de Pessoal até o dia 24 de agosto de 2017, até às 12:00 horas, munidos dos seguintes documentos
originais e fotocópias:

- 01 (uma) Foto 3x4 recente;
- Carteira de Identidade (RG);
- Cadastro de Pessoa Física – CPF;
- Titulo de Eleitor;
- Comprovante da última votação ou declaração do fórum eleitoral de

quitação com a justiça eleitora;
- Carteira de Trabalho numero e data de cadastro;
- Numero do PIS;
- Certificado de Reservista (após os 45 anos está desobrigado de

apresentar, Lei do Serviço Militar nº 4.375)
- Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
- Certidão de Nascimento (Solteiros);
- Certidão de Nascimento dos filhos menores;
- Carteira de Vacinação para filhos menores de 04 anos de idade;
- Certificado de Escolaridade para o cargo assumido e Carteira da Ordem

em acordo com o cargo;
- Comprovante de residência atualizado;
- Certidão de antecedentes Criminais (Agencia do Trabalhador);
- Certidão de efeitos de Distribuição Criminal (Forum);
- Exames Admissional: Médico, Psicológico.

CARGO: SERVIÇOS GERAIS/BRAÇAL

CLASSIFICAÇÃO NOME
53 ISLAINE ROSADE OLIVEIRA

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em RENÚNCIA TÁCITA do direito de
assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15 DE AGOSTO
DE 2017.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-feira, 15 de agosto de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1138/2017 - 20 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL N.º 267/2017
14 de agosto de 2017

SÚMULA: NOMEIA SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DE CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio
Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei
Complementar Municipal n° 069/2016, 26 de dezembro de 2016;

D E C R E T A

Art. 1º - Fica nomeada, para o exercício do Cargo de Provimento em Comissão,

Coordenadora do Centro de Abrigamento de Menores, lotado na Secretária Municipal

de Assistência Social, do Município de Nova Londrina, NATALIAALONSO

CORDEIRO, portadora da CIRG nº 10.079.075-0 SP/PR, com os vencimentos do

nível CC-03, da Lei Complementar Municipal nº 069/2016, de 26/12/2016.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos

retroativos a 02 de agosto de 2017, revogados as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE

AGOSTO DE 2017.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.


	R E S O L V E
	DECRETO MUNICIPAL  N.º 267/2017
	GERALDO PEREIRA DA SILVA


